(';llllfll'f.I

Muni c ipal ,,

Estado de Mato Grosso

B.\Jm.\ l>O C .\H '. \S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2023

RECEBIDO
D Requerimento
X Indicação
D Moção

REDAÇÃO

Plenário das Deliberações

Nº. 629/2023

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PSD;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja enviado expediente ao PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, reiterando as solicitações apresentadas por meio da Indicação nº 136/2022 de
minha autoria e aprovada em Sessão do dia 25 de fevereiro de 2022 e a indicação 537/2023
aprovada em 07 de agosto de 2023; em que pede-se a implantação de manta asfáltica ou que,
até que seja realizada, a disponibilização de um caminhão pipa para molhar a Rua Fidalgo
e vias adjacentes, em especial em tomo da Creche Frederico Toscani, no Bairro Jardim Nova
Barra Norte, em nosso Município; conforme localização anexada.

JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se esta Indicação, tendo em vista
que a demanda maior dos moradores daquela região é a redução da poeira densa produzida
pela movimentação de veículos que trafegam por lá nesse período de estiagem. Reforça-se
que, a redução da poeira garantirá melhor qualidade de vida a esses moradores abrandando
problemas de saúde, como os relacionados a questões respiratórias.

agosto de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 30 de

p, f:JMQ .'·
Pedro ~ereador - PSD
Pedro Ferreira da Silva Filho

Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Aprovado por Unanimidade
de vereedores presentes
8m MSsão ordinéria do
Dia_ J,) I ,Oj I rt 3

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. Nº 617. l.entro. R11rra tio r.11rr11~ - MT. rF.P' 7Rt\00-0?.1

Estado de Mato Grosso

B:\HR\ no C :\H ',\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Localização google maps: 15.8978937,-52.31864,1572"W

Rua Fidalgo - Jardim Nova Barra Norte ,,

Peis supermer< ado

9
9

d '

~ 9
N1 va Bana Do
··a· Run P1dl:la

. ,,

Q la Fest Eventos

Ap

Ft" <J "'t 1 1

p ;r 1 ':I
R SoYlli! CPC A

~ 9
'" Super Tché ·

Supermercado
p p,,,

R ' '-"

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

[ IL 1 M 1 .,.9

Rua Mato Grosso. Nº 617. Centro. Barra do Garcas - MT. CEP: 78600-023

REDAÇÃO

c:1 111ara
IV! u11ici pa i "

B.\RH.\ no (;:\H ', \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Fotos tiradas no local no dia 20/07/2023

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. Nº 617. Centro. R11rr11 tio r.11rr11s - MT. C:F.P' 7R600-021

REDAÇÃO